
 
 

Oznámení vč. zadávací dokumentace zakázky 
pro zakázku zadávanou dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (dále jen „zákon“) jako veřejná zakázka malého rozsahu. 
 

Název zakázky Zajištění teplé stravy 

Druh zakázky služby 

CPV 55521200-0, 55523000-2 

Datum prohlídky místa plnění Netýká se 

Lhůta pro podání nabídek 23. 10. 2018 do 13:00 hod. (do sídla zástupce)  

 

Název zadavatele Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a 

Hulváky 

Sídlo zadavatele Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava – Mariánské Hory 

IČ zadavatele 00845451 

WWW zadavatele http://www.marianskehory.cz 

Profil zadavatele https://vz-marianskehory.ostrava.cz 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Ing. arch. Liana Janáčková - starostka 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   

Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 28631595 

Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 

URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Identifikační údaje k zadávací dokumentaci 

Zpracovatel textové části Dobrá zakázka s. r. o., sídlem Hlubinská 1378/36, 702 00, 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 28631595   

Zpracovatel projektové 

dokumentace 

Netýká se 

Předběžné tržní konzultace neproběhly 

Přístup k zadávací dokumentaci součást výzvy 

 

ČÁST I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění celoročního stravování pro klienty pečovatelské služby 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky.  

Jedná se o výrobu a dodávku teplé stravy, a to teplého obědu (každý den pondělí - pátek). 

Předpokládaný počet obědů je cca 40 ks. Počet jídel se bude měnit dle aktuální situace – viz obchodní 
podmínky. Obědem se rozumí 2 chody, tj. polévka a hlavní jídlo vč. přílohy. 

Jídlo bude dodáváno v jídlonosičích poskytnutých zadavatelem. Předmětem zakázky je také provedení 
každodenního vymytí jídlonosičů dodavatelem.  

Součástí předmětu zakázky je také rozvoz těchto jídel vozidlem a řidičem dodavatele, a to za asistence 

jednoho pracovníka zadavatele (pečovatelky, která zajistí donášku stravy klientům z vozidla do 
domácností). Rozvoz bude probíhat na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky tak, aby 

jídlo bylo doručeno klientům v časovém rozmezí denní doby 10:00 – 13:00 hod.  



Zadávací dokumentace zakázky „Zajištění teplé stravy“ Strana 2 

Veškeré dodávané jídlo bude nutričně vyvážené, dostatečně ochucené a při jejich přípravě musí být 
dodrženy předepsané technologické postupy pro veřejné stravování.  

Při přípravě stravy nebudou používány instantní směsi (polévky, bramborová kaše apod.).  

Při výrobě jídel musí být dodrženy základní diety (dle požadavku zadavatele) – tj. normální a 

diabetická (v případě polévek musí být nejméně jedna dietní).  

Zadavatel stanovuje požadavek na týdenní cyklus skladby obědů násl.: 

- min. 1 x týdně salátová příloha, např. šopský, čočkový, těstovinový, teplá zelenina, …  

- min. 1 x týdně sladký oběd  

- min. 1 x týdně ryba. 

Zadavatel požaduje dodávku obědů dle výběru z jídelníčku (při dodržení jednotné ceny). Dodavatel 

připraví vždy nejpozději 11 dnů před prvým dnem týdne, v němž bude jídlo dodáváno, celotýdenní 
jídelníček na příslušný týden, který musí obsahovat výběr min. z 3 variant obědů normálních a 1 

varianty dietního pro každý den.  Výběr dodávaných jídel zadavatel provede nejpozději k 5. dni týdne 
bezprostředně předcházejícího týdnu, v němž bude jídlo dodáváno a předá skladbu a počet jídel 

dodavateli. Jídelníček musí akceptovat požadavek na týdenní cyklus skladby obědu (tzn. min. 1 jídlo 
musí odpovídat tomuto požadavku). Případnou korekci počtu jídel bude dodavateli oznámeno 

nejpozději do 8. hodiny ranní dne dodání stravy.    

Předpokládaná hodnota 1 teplého oběda činí 90 Kč vč. DPH, včetně dopravy. 

Příslušná smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to od období 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020. 

 Tato veřejná zakázka je dle ust § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „zákon“) zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu. Jsou-li v této 

dokumentaci uvedeny odkazy na tento zákona, jsou užity pouze pro informaci.  

 

ČÁST II. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 

2.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 

podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

 

ČÁST III. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

1) Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 



Zadávací dokumentace zakázky „Zajištění teplé stravy“ Strana 3 

a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. živnostenské oprávnění pro živnost „Hostinská činnost“ 

Výše uvedené doklady dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

2) PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE A PŘEDKLÁDÁNÍ DOKLADŮ: 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel v nabídce 

kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak.  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 

přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 

doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud 

se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

(výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje) každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti - výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje - jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se 

za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí tento 

dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Společné prokazování kvalifikace 

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob; prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 

Doklady o kvalifikaci 

Dodavatel v nabídce může nahradit předložení dokladů prokazujících kvalifikaci čestným 



Zadávací dokumentace zakázky „Zajištění teplé stravy“ Strana 4 

prohlášením.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost - výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje - musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

ČÁST IV. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze této zadávací 

dokumentace (viz Příloha – Obchodní podmínky). 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako 

Zhotovitel. 

 

ČÁST V. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu nelze 
překročit.  

5.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané 

hodnoty (DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH.  

5.3. Nabídková cena v této skladbě bude uvedena také na krycím listu nabídky - viz příloha – Krycí 

list nabídky. 

5.4. Nabídková cena bude zpracována v souladu s oznámením či výzvou o zahájení zadávacího 

řízení, zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné 
zakázky. 

5.5. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.   

 

ČÁST VI. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK 

6.1. Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní 
firmy, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, 

IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL 
adresu. 

6.2. Má-li být nabídka hodnocena: 

a) musí obsahovat údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k hodnocení nabídek, 

b) musí obsahovat údajů a dokumenty, které zadavatel potřebuje k posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 

c) musí být podány v písemné podobě, formě a způsobem uvedeným v zadávacích 

podmínkách,  

d) v případě společné účasti dodavatelů musí být v nabídce doloženo, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

6.3. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí 

nabídky dodavatele též příslušná platná plná moc. Písemný návrh smlouvy musí zcela 
akceptovat obchodní podmínky (viz výše ) a musí být v souladu s textem výzvy k podání 

nabídky nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné zakázky. Od 



Zadávací dokumentace zakázky „Zajištění teplé stravy“ Strana 5 

obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze odchýlit. Údaje 
uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele. 

V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. Budou-li součástí smlouvy 
přílohy, které jsou zároveň některým z dokumentů uvedeným v nabídce uchazeče, budou tyto 

přílohy přiloženy ke smlouvě až při podpisu toto smlouvy, tzn. nemusí být duplicitně přílohou 

návrhu smlouvy.  

6.4. Využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

6.5. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně 

dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace. 

 

ČÁST VII. PODÁNÍ NABÍDKY A FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA NABÍDKU 

7.1. Nabídky se podávají písemně v listinné podobě v českém jazyce. 

7.2. Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky. 

Nabídku v písemné formě v jednom vyhotovení dodavatel doručí poštou či osobně v uzavřené 

obálce označené názvem veřejné zakázky: 

  

 

 

 

Místo doručení na adresu:  sídlo zástupce, tj. Dobrá zakázka s. r. o., Hlubinská 1378/36, 

702 00 Ostrava (podatelnu zajišťuje centrální podatelna 

majitelé sídla zástupce, tj. společnosti Moramis s. r. o.).  

Nabídka musí být doručena ve lhůtě uvedené v záhlaví této výzvy. Rozhodující je čas 
podatelny. 

Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení uchazeče a adresa pro případné 

zaslání oznámení o pozdním podání nabídky. 

7.3. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

7.4. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel 

vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.5. Zadavatel doporučuje podat nabídku v jednom originále a jedné kopii. 

7.6. Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele 

v omyl. Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem znemožňujícím 
manipulaci s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky zadavatel doporučuje řádně očíslovat 

vzestupnou číselnou řadou. 

7.7. Dodavatel předloží ve své nabídce návrh smlouvy, a to v písemné i elektronické podobě (na 
CD-R v editovatelném formátu např. *.doc, *.odt, *.xls nebo *.rtf). V případě rozporů mezi 

tištěnou a elektronickou podobou je rozhodující písemná podoba. 

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA 

„   Zajištění teplé stravy  “ 
NEOTEVÍRAT 



Zadávací dokumentace zakázky „Zajištění teplé stravy“ Strana 6 

 

ČÁST VIII. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

ČÁST IX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

9.1. Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel stanovuje dílčí hodnotící kritéria v pořadí dle významnosti následovně: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

1. Nabídková cena vč. DPH 100 

 

Dílčí hodnotící kritérium: Nabídková cena vč. DPH 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná celková výše nabídkové ceny vč. DPH, uvedená v krycím 

listu nabídky a stanovena jako úhrnná nabídková měsíční cena oceněním položek uvedených v příloze 

této zadávací dokumentace. Příloha tvoří předpokládaný počet jídel dodaných zadavateli za jeden 

kalendářní měsíc. V návrhu smlouvy dodavatelé uvedou jednotkovou cenu za oběd (zahrnující veškeré 

související náklady, tj. vč. dopravy, jednotková cena musí být uvedena v celých korunách). Množství 

stanovené v příloze zadávací dokumentace je použito pouze pro účely vyhodnocení nabídek.  

Nabídky budou dle nabídkové ceny seřazeny vzestupně. Za nejvýhodnější nabídku bude považována 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

V případě rovnosti nabídek, bude pořadí stanoveno na základě pomocného kritéria, a to výše 

požadované zálohy na měsíc v procentech (záloha bude představovat příslušný procentní podíl 

z celkové objednávky za předcházející kalendářní měsíc). Nejvýhodnější nabídkou z nabídek se stejnou 

nejnižší nabídkovou cenou bude nabídka s nejnižší požadovanou zálohou.  

V případě, že dojde k rovnosti nejnižší nabídkové cena a zároveň stejné výše zálohy, bude výběr 

proveden losem z těchto shodných nabídek. Na losování obdrží uchazeči pozvánku min. 3 prac. dny 

předem. Losování proběhne za jejich účastí tak, že do losovacího zařízení budou vložena čísla 

přidělená náhodným výběrem uchazečům a následně po promíchání bude vybráno číslo uchazeče, 

jeho nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

  

ČÁST X. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu dle ust. § 40 zákona, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro 
podání nabídek. Zadávací lhůta je stanovena na 60 kalendářních dnů.  

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246. 

Zadavatel odešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele, pokud 

a) se s účastníky zadávacího řízení nedohodne jinak, nebo 

b) nedošlo k ukončení zadávacího řízení před uplynutím zadávací lhůty. 

Pokud zadavatel neodešle oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě, platí, že zadávací řízení je 

ukončeno.  



Zadávací dokumentace zakázky „Zajištění teplé stravy“ Strana 7 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele či oznámení o vyloučení ze 
zadávacího řízení na profilu zadavatele. Zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele se má za 

to, že bylo oznámení doručeno.  

 

ČÁST XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

11.2. Zadavatel si vyhrazuje možnost oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

11.3. Dodavatelé ve svých nabídkách přiloží přehled hlavního vybavení kuchyně včetně 

profesního personálního zabezpečení, z něhož bude zřejmá dostatečná kapacita 
gastrozařízení pro přípravu množství jídel dle požadavků zadavatele.  

11.4. Dodavatelé ve svých nabídkách přiloží vzorový jídelníček na jeden týden.  

 

ČÁST XII. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Příloha pro stanovení nabídkové ceny 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky (ve formě Návrhu smlouvy) 

Příloha č. 3:  Krycí list nabídky 

Příloha č. 4: Vzor řazení nabídky 
 

 


		2018-10-10T13:12:42+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




